
ROMÂNIA
Universitatea ,,Dunărea de Jos” din Galaţi

     IOSUD Universitatea „Dunărea de Jos”din Galați
        Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat

HOTĂRÂREA 
 nr.   5/17.07.2014  

În conformitate cu:
Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare;
Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011;
Regulamentul  instituțional  privind  organizarea  și  funcționarea  studiilor  universitare  de  doctorat  în 
școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați;
Ordinul nr. 5734/24.12.2013 privind cadrul general de organizare și desfășurare a admiterii în ciclurile 
de studii universitare de licență, de master și de doctorat pentru anul universitar 2014-2015;

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD;
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat, în data de 17 iulie 2014, 

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se avizează Metodologia de admitere la ciclul de studii universitare de doctorat pentru 
anul  universitar  2014-2015  (Anexa  1).  Se  va  transmite  Consiliului  de  administrație  și  Senatului 
universității, în vederea aprobării.

Art. 2.  Se aprobă  calendarul desfășurării admiterii la ciclul de studii universitare de doctorat, 
după cum urmează:
 afișarea tematicilor și a bibliografiei aferente 26 iulie 2014
 propunerea comisiilor de admitere 26 iulie 2014
 înscrierea candidaților (1 – 12) septembrie 2014
 interviu (16 – 19) septembrie 2014
 afișarea rezultatelor 22 septembrie 2014
 depunerea contestațiilor 23 septembrie 2014
 rezolvarea contestațiilor și validarea rezultatelor admiterii 24 septembrie 2014
 semnarea contractelor (25 – 30) septembrie 2014

Art.  3. Se  avizează  comisiile  de  admitere  la  studii  universitare  de  doctorat  pentru  anul 
universitar 2013 – 2014 (Anexa 2). Se vor transmite Senatului Universității, în vederea aprobării.

Art. 4. Se aprobă ca, începând cu data de 01.09.2014, semnarea cererilor de prelungire să se facă 
numai dacă acestea sunt însoțite de Programul individual de doctorat pe perioada de prelungire solicitată 
(ANEXA 1) și Raportul anual de activitate a studentului-doctorand aferent anului universitar anterior 
cererii de prelungire (ANEXA 2). Fără aceste documente cererile nu pot fi luate în discuție.

DIRECTOR CSUD,
Prof. dr. chim. Viorica-Domnica MUȘAT

LMA/17.07.2014

Str. Domnească nr.47, cod poştal 800008, Galaţi, România, Tel.: +40 336 130 109,  Fax: +40 236 461 353,  E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

 

http://www.ugal.ro/
mailto:rectorat@ugal.ro

